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Uppdrag att genomföra kompetensinsatser kring plan- och bygglagen 
(2010:900) 

Regeringens beslut 

Boverket ska genomföra kompetensinsatser för att nya plan- och 
bygglagen (2010:900), förkortad PBL, ska få genomslag och för att 
främja en mer enhetlig och effektiv tillämpning av lagen. Kompetens-
insatserna ska pågå 2014–2016 och är en fortsättning av det arbete som 
har bedrivits av utredningen Ny PBL på rätt sätt (dir. 2010:55).  

Uppdraget består av följande delar: utveckling av tillämpningen av PBL, 
PBL-utbildning för anställda i kommuner och på länsstyrelser samt 
vidareutveckling av nätverk av PBL-experter. Uppdragets olika delar 
beskrivs närmare under rubriken Närmare om uppdraget.  

Uppdraget ska genomföras i samverkan med länsstyrelserna, 
Lantmäteriet och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL).  

Boverket får för uppdragets genomförande använda 10 000 000 kronor 
under 2014. Av dessa ska 8 000 000 kronor belasta utgiftsområde 18 
Samhällsplanering, bostadsförsörjning och byggande samt konsument-
politik, anslaget 1:5 Boverket, anslagsposten 10 PBL kompetensinsatser.  

2 000 000 kronor ska belasta utgiftsområde 18 Samhällsplanering, 
bostadsförsörjning och byggande samt konsumentpolitik, anslaget 1:1 
Bostadspolitisk utveckling, anslagsposten 1 Bostadspol. utv. – del till 
Kammarkollegiet. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till 
Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska hänvisa till det diarienummer som 
detta beslut har och ska ske senast den 1 december 2014. Medel som inte 
har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 27 mars 
2015. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda 
medel lämnas till Kammarkollegiet. Redovisningen ska hänvisa till det 
diarienummer som detta beslut har.  

Boverket ska inrätta ett kansli för genomförandet av kompetens-
insatserna. 
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Boverket ska senast den 31 maj 2014 till Regeringskansliet (Social-
departementet) redovisa ett förslag till kansliets organisation och 
program för kompetensinsatserna, en plan för kompetensinsatsernas 
genomförande samt ett förslag till budget. 

I det fall att Boverket bedömer att den del av uppdraget som handlar om 
att fördela bidrag till kommuner för att skapa nationella utvecklings-
projekt behöver regleras i en förordning, så ska Boverket senast den 
30 april 2014 till Regeringskansliet (Socialdepartementet) redovisa ett 
förslag till förordning.  

Boverket ska senast den 31 januari 2015 respektive den 31 januari 2016 
lämna delrapporter till Regeringskansliet (Socialdepartementet) om hur 
uppdraget fortskrider, vilka resultat som uppnåtts och eventuella förslag 
till förändringar i tidigare utarbetad plan och program.  

Uppdraget ska slutredovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
senast den 14 december 2016.  

Redovisningarna ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.  

Bakgrund 

Nya PBL trädde i kraft den 2 maj 2011. För att underlätta införandet av 
lagen utsåg regeringen en särskild utredare med uppdrag att organisera 
och genomföra utbildnings- och informationsinsatser (dir. 2010:55). 
Utredningen, som antog namnet Ny PBL – på rätt sätt, påbörjade sitt 
arbete i maj 2010 och uppdraget slutredovisades i december 2012 i 
betänkandet Ny PBL – på rätt sätt (SOU 2012:87).  

Utredningens insatser riktade sig främst till kommuner, länsstyrelser och 
andra statliga myndigheter, men även till företag och allmänhet. 
Utredningens grundläggande syfte var att bidra till en snabb, effektiv och 
rättssäker tillämpning av den nya lagen.  

Regeringen bedömer att syftet med utredningen och det mål som 
utredningen satte upp för sin verksamhet har uppnåtts genom de 
kompetenssatsningar som utredningen har genomfört. Utredningen har 
uppnått goda resultat med de metoder som använts, men tiden har varit 
alltför kort sedan lagen trädde i kraft för att se effekten av den nya lagen 
och insatserna. Det är därför viktigt att det görs fortsatta insatser för att 
upprätthålla och stärka kompetensen med syftet att främja en mer 
enhetlig och effektiv tillämpning av den nya PBL och därmed bl.a. bidra 
till ett ökat bostadsbyggande.  

De kompetensinsatser som Boverket ges i uppdrag att genomföra ska 
även omfatta nya förändringar i PBL som träder i kraft under perioden 
2014–2016. 
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Närmare om uppdraget 

Uppdraget består av följande delar.  

Utveckling av tillämpningen av PBL – nationella utvecklingsprojekt 

En förutsättning för förenklingar och en enhetlig tillämpning är att det 
utvecklas metoder och arbetssätt som baseras på den praktiska 
tillämpningen i kommuner och på länsstyrelser. Boverket får i uppdrag 
att fördela bidrag till kommuner för att skapa nationella utvecklings-
projekt som syftar till att dela erfarenheter av praktisk tillämpning från 
olika delar av landet.  

I Boverkets uppdrag ingår att ta emot förslag till projekt, utvärdera och 
fördela bidrag till kommuner. Länsstyrelsens kompetens bör tas tillvara i 
projekten och andra aktörer bör bjudas in till medverkan.  

Boverket ska inom ramen för uppdraget även analysera resultatet, 
sammanställa förbättringsförslag och idéer till effektiviseringar, dra 
slutsatser av projekten samt sprida erfarenheter och resultat genom 
vägledning och informationsinsatser.  

PBL-utbildning för anställda i kommuner och på länsstyrelser 

Att handlägga plan- och byggärenden kräver, förutom grundläggande 
sakkunskaper och färdigheter, insikt och förståelse för roller och 
ansvarsfördelning inom PBL-systemet. Boverket får i uppdrag att 
tillhandahålla en samordnad och systematisk introduktionsutbildning för 
nyanställd personal inom kommuner och länsstyrelser med ansvar för 
handläggning inom PBL-området. Utbildningsmaterial för kommunala 
politiker om PBL och PBL:s möjligheter för den kommunala planeringen 
ska tas fram i samråd med SKL. 

PBL-nätverk 

Ett nationellt nätverk av PBL-experter skapades av utredningen 
Ny PBL – på rätt sätt, som stöd i deras arbete med att föra ut den nya 
lagen. Regeringen anser att nätverket är en viktig resurs för fortsatt 
kvalitetssäkring av olika insatser för att främja en god tillämpning av 
PBL, för erfarenhetsutbyte samt för att på ett enhetligt sätt föra ut 
utbildnings- och informationsinsatser i kommuner. Boverket får i 
uppdrag att upprätthålla och vidareutveckla nätverket och samt att 
arrangera en årlig sammankomst med nätverket Forum PBL.  

Skälen för regeringens beslut 

Flera utredningar har genom åren pekat på att det huvudsakliga pro-
blemet med utdragna plan- och byggprocesser inte är bestämmelserna i 
PBL i sig utan tillämpningen av dessa bestämmelser.  

I betänkandet Ny PBL – på rätt sätt (SOU 2012:87) framhåller 
utredningen Ny PBL – på rätt sätt att uppdragets syfte och mål har 
uppnåtts genom de kompetensinsatser som utredningen har genomfört, 
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men att det behövs fortsatta kompetensinsatser för att främja en mer 
enhetlig och effektiv tillämpning av den nya PBL. Regeringen instämmer 
i utredningens slutsatser och ger Boverket i uppdrag att fortsätta den 
utbildningsinsats som utredningen genomfört.  

Övrigt 

Regeringen avser att avsätta 12 000 000 kronor per år 2015 och 2016 för 
det fortsatta genomförandet av uppdraget. Medlen betalas ut under 
förutsättning att riksdagen beviljar medel för ändamålet. 

På regeringens vägnar 

 

 

Stefan Attefall 

 

    Sara Benjamin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopia till 

Kammarkollegiet 
Lantmäteriet 
Länsstyrelserna 
Sveriges Kommuner och Landsting 
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